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[Knud Nielsen.] 
til afbetalingsloven blev givet. Biproduk- 
tet af denne udvikling er rentekravet til 
køberen på 12 pet. for knallerter og 15 pet. 
for fjernsyn. 

Kontosalget finansieres af private finan- 
sieringsselskaber, der er skudt op i den 
allerseneste tid, idet bankerne ikke på- 
tager sig finansiering af handel uden om 
afbetalingsloven." 
At denne reportage måtte virke som en 

meget stærk opfordring til ændring af loven, 
således som jeg har foreslået, fremgår også 
af Social-Demokratens referat af 9. oktober 
1956, hvor det som overskrift hedder: 

홢Afbetalingsloven virker fordyrende", 
og hvor der i øvrigt skrives 홢 jeg anmoder 
igen om tilladelse til et citat 홢: 

홢Afbetalingsloven bliver ikke over- 
holdt. Lovens påbud om 40 pet. ud- 
betaling på visse varegrupper og 25 pet. 
for andre overtrædes i den langt over- 
vejende del af de salg, der foregår. 
Dommerfuldmægtig Rønnov-Jessen fast- 
slog det i en kronik i Social-Demokraten 
for et par måneder siden. Og i aftes blev 
det fastslået gennem en reportage ved 
radioreporteren Erik Bach." 
Det forekommer mig, at dette angreb i 

den højtærede ministers eget blad på af- 
betalingslovens nuværende satser er så 
stærkt, at det allerede burde have åbnet 
ministerens øjne for berettigelsen af en 
ændring. Da det ikke er sket, har jeg herved 
ønsket 홢 og jeg kan gøre det på mit partis 
vegne 홢 endnu en gang at opfordre den højt- 
ærede minister til ved kongelig anordning 
at ophæve den uheldige bestemmelse. 

Heick: Det fremgår af en meddelelse i 
pressen, at der ret snart vil blive fremsat 
forslag om ændringer i toldgrænsekorpsets 
forhold. I samme meddelelse hed det, at 
den højtærede finansminister i nær fremtid 
vil drøfte sagen med Grænsekorpsf oreningens 
bestyrelse, og at den højtærede minister 
efter en sådan drøftelse ville træffe sin 
beslutning. 

Det er i anledning af den sidste bemærk- 
ning, jeg tager ordet. Jeg finder det selv- 
sagt helt i sin orden, at den højtærede 
minister drøfter denne sag med korpsets 
tjenestemandsforening, da det er et spørgs- 
mål, der må berøre foreningens medlem- 

mer i allerhøjeste grad. Men spørgsmålet 
om grænsens bevogtning berører jo også 
andre end korpsforeningens medlemmer. 
Der er et hensyn at tage til hele den danske 
befolkning, i hvis interesse bevogtningen 
opretholdes, og der er også et hensyn at tage - 
til befolkningen i grænsens umiddelbare 
nærhed, som korpsets tjenestemænd skal 
gøre tjeneste imellem. Men så er der der- 
udover 홢 og det er for mig i denne for- 
bindelse et vigtigt punkt 홢 også grund til 
at nævne, at over for hovedspørgsmålet, 
nemlig toldgrænsekorpsets fremtid, har der 
gjort sig en betydelig uoverensstemmelse 
gældende inden for grænsekorpsets med- 
lemmer og det i en sådan grad, at en hel 
del af dem, der er uenige med den pågæl- 
dende tjenestemandsforenings bestyrelse, 
har meldt sig ud af foreningen. Når dén 
højtærede finansminister nu får forhand- 
lingen med tjenestemandsforeningens le- 
delse, vil jeg derfor bede om, at ministeren 
også søger en lejlighed til at at gøre sig be- 
kendt med opfattelsen hos den række af 
tjenestemænd, som har set sig nødsaget til 
at melde sig ud af foreningen. 

Jeg tror, vi fra alle sider er enige med den 
højtærede finansminister i, at tjenesten ved 
grænsen må gøres enklere, end den er i 
øjeblikket. Vi har nu tre etater dernede ved 
grænsen: vi har politiet, vi har toldvæsenet, 
og så har vi toldgrænsekorpset. Jeg tror 
også, det vil være muligt at få en ordning, 
så vi fremover får to etater i stedet for de 
nuværende tre. Her er jo mulighederne, at 
toldgrænsekorpset enten bliver en del af 
politiet, eller det går ind som en bestand- 
del af toldvæsenets personale. 

Jeg mener i og for sig ikke, at det tjener 
noget nyttigt formål, at jeg ved denne lej- 
lighed går ind i en drøftelse af de to mulig- 
heder. Jeg vil kun udtale, at ved siden af at 
løse de bevogtningsmæssige opgaver ved vor 
landegrænse på en fra alle sider anerkendt 
måde har det nuværende toldgrænsekorps 
på en frugtbringende måde været et værdi- 
fuldt indslag i den stedlige befolkning. Det 
gjaldt, medens korpset gjorde tjeneste oppe 
ved Kongeågrænsen, og det har på grund 
af de særlige forhold gjort sig endnu mere 
gældende ved den nuværende grænse med 
dens nationalt stærkt blandede befolkning. 
Vi kan fra sogn til sogn nævne navne på 
tj enestemoond fra toldgrænsekorpset, som 


